
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Attivazione del servizio "Bollettino report gold" su alcuni conti 
correnti postali utilizzati per l'incasso di tributi comunali

Servizi Finanziari e Tributi

 Vincis Rita Maria Giovanna

 1702 

29/12/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate le determinazioni:

• n.  1017/2012  avente  ad  oggetto  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa
conseguente  all'apertura  del  conto  corrente  per  l'incasso  della  tassa  rifiuti
solidi urbani interni (Tarsu);

• n. 1775/2014 avente  ad oggetto l'apertura  del  conto corrente  per  l'incasso
della tassa rifiuti (Tari -IUC);

• n. 1245/2017 avente ad oggetto l'apertura dei conti correnti per l'incasso dei
tributi minori, Icp/ddppaa e Tosap;

Riscontrato  che  a  partire  dall'anno  2014  il  sistema  di  rendicontazione  on  line
correlato al remote banking non permette di estrarre copia dei bollettini cosiddetti
“dematerializzati” e, conseguentemente, non permette di rendicontare correttamente
i pagamenti dei tributi;

Preso atto che è possibile attivare un servizio accessorio di rendicontazione on line
collegato ai conti correnti postali, denominato “Bollettino Report Gold”, con il quale è
consentita  la  visualizzazione  di  tutti  i  pagamenti  effettuati  su  bollettino  di  conto
corrente postale – compresi  i  bollettini “dematerializzati”  -  effettuati  negli  ultimi 10
anni;

Dato  atto  che  è  esigenza  dell'ufficio  tributi  procedere  all'esame  delle  morosità
riguardante  la  tassa  rifiuti  corrisposta  durante  l'esercizio  2014  e  che  è  quindi
necessario attivare il servizio riguardo i conti correnti Tarsu e Tari;

Ritenuto, inoltre, di attivare lo stesso servizio sui conti correnti aperti di recente per
l'incasso  dei  tributi  minori,  al  fine  di  facilitare  la  rendicontazione  dei  pagamenti
spontanei da parte dell'appaltatore del servizio di gestione di questi tributi;

Vista  la  scheda  economica  del  servizio  “Bollettino  Report  Gold”,  dalla  quale  si
evincono i seguenti costo del servizio:

• costi di attivazione, da corrispondere una tantum al momento dell'attivazione,
50,00 euro più Iva ordinaria;

• canone mensile per l'attivazione del servizio per un numero di conti correnti
da due a cinque, 15,00 euro più Iva ordinaria; 

Valutati  i  costi  limitati  dell'operazione  (complessivi  280,60  euro  per  l'anno  di
attivazione) e i rilevanti benefici per quanto attiene l'attività dell'ufficio;

Ritenuto  di  dover  attivare  il  servizio  e  procedere  all'assunzione  in  bilancio
dell'impegno di spesa per il prossimo esercizio finanziario; 

Atteso che:

- in relazione all'attivazione del servizio è stato richiesto all'Autorità Nazionale per
l'Anticorruzione il Codice Identificativo Gare (CIG), Z5A21B5656;

- il  CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'articolo 3 della
legge  n.  136/2010  in  ordine  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  nell'ambito  degli
appalti pubblici; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 29/03/2017, avente ad oggetto



l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2017/2019;

Vista  la  deliberazione  Giunta  comunale  n.  117  del  04/07/2017,  avente  ad  oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2017/2019;

Visto il decreto sindacale n. 7 del 30/06/2017, avente ad oggetto il conferimento degli
incarichi di direzione di settore;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di attivare il servizio “Bollettino Report Gold” sui conti correnti postali n. 1005912967
(Tarsu),  n.  1022640161 (Tari  –  IUC),  n.  1039923592 (Icp/ddppaa),  n.  1039930225
(Tosap), per le motivazioni indicate in premessa;

Di  impegnare  a  tal  fine  la  spesa  di  280,60  euro per  l'esercizio  finanziario  2018,
mediante registrazione di  sub impegno sull'impegno di  spesa codice D01642 sub
1/2017, registrato  sul  T.  1,  Missione  1,  Programma 4,  del  bilancio  di  previsione
2017/2019, esercizio 2018 – anno di esigibiltà dell'obbligazione (Capitolo 1460/2 del
PEG avente ad oggetto “Spese per servizi finanziari (ufficio tributi)”);

Di dare atto che la liquidazione delle spese avverrà con addebito di uno dei conti
correnti  summenzionati,  in  seguito  alla  presentazione  degli  estratti  conto,  con
mandato emesso a compensazione delle reversali di incasso.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
D.ssa Rita Maria Giovanna Vincis



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1702 del 29.12.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Attivazione del servizio "Bollettino report gold" su alcuni conti correnti postali 
utilizzati per l'incasso di tributi comunali

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 1460  2018  280,60 Attivazione del servizio "Bollettino 
report gold" su alcuni conti correnti 

postali utilizzati per l'incasso di tributi 
comunali

D01702 1 2  10622U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 29.12.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.01.2018 L'impiegato incaricato


